
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 67 муниципального образования 

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 

ПРИКАЗ 

От 10.01.2023                                                                                       № 17 ОД 

Об организации работы и создании Рабочей группы по переходу с Основной 

образовательной программы дошкольного образования (ООП ДО)  на 

Федеральную образовательную программу дошкольного образования (ФОП 

ДО) ,  

 Во исполнение ФГОС ДО, изменениями ко ВГОС ДО от 08.11.2022, в 

соответствии с  Федеральной образовательной программой дошкольного 

образования (ФОП ДО), утвержденной  25.11.2022 №1028, изменениями в 

Порядок организации и осуществления ОД по ОП ДО от 01.12.2022, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать работу по разработке Образовательной программы 

дошкольной образовательной организации (в соответствии с ФОП ДО), на 

период с 15.01.2023г. по 31.08.2023г.  

2.Утвердить Состав рабочей группы для организации работы по переходу с 

ООП ДО МДОБУ детского сада №67  города Сочи на ОП ДОО                                

(в соответствии с ФОП): 

Деркачева О.С.- заместитель заведующей по ВМР, руководитель группы 

Сарян А.А. – заместитель заведующей по НМР 

Олифиренко Н.И. – педагог-психолог 

Игнатова И.И.- инструктор физкультуры 

Котикова М.В. – воспитатель  

Головатенко О.В. – учитель-логопед 

Бобрышева Н.П.- воспитатель  

Ивашута О.В.- воспитатель 

Танцура М.Г. - воспитатель 

3. Рабочей группе: 

3.1.Подготовить План перехода с Основной образовательной программы 

дошкольного образования на ФОП ДО, в срок до 19.01.20232023г. 

3.2.Заседания рабочей группы проводить не реже 1 раза в месяц. 

4. Окончательную версию ОП , приведенную в соответствие с ФОП , 

обсудить на педагогическом совещании 31 августа 2023года. 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                            Т.И. Староверова  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 С приказом ознакомлены: 

Деркачева О.С. 

Сарян А.А. 

 

 


		2023-11-14T17:54:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 67 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ




